PROMOCION
ECONGMICA

R’. Instituto Jalisciense de la Calidad
CALIDAD Balanza de comprobacién al 31/Mar/2013

GOBIERND DEL ESTADD D JALISCO
5 200

Do Canicada 4 150

Cuenta Nombre Saldos Iniciales Saldos Actuales
Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor
0100-000-0000 ACTIVO 4,182,883.20 58,568.41 755,048.17  3,486,403.44
0010-000-0000 ACTIVO CIRCULANTE 4,001,971.68 58,568.41 755,048.17  3,305,491.92
0011-000-0000 CAJA 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
0011-001-0000 Caja 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00
0012-000-0000 BANCOS 1,979,865.41 31,225.02 710,966.17  1,300,124.26
0012-002-0000 Banamex 1,979,865.41 31,225.02 710,966.17 1,300,124.26
0015-000-0000 INVERSIONES A LA VISTA 1,931,072.52 0.00 0.00 1,931,072.52
0015-003-0000 Banco Inbursa S.A. 1,931,072.12 0.00 0.00 1,931,072.12
0015-010-0000 Banamex Convenio 2011-3 Inversion 0.30 0.00 0.00 0.30
0015-013-0000 Banamex Convenio 2011-6 Inversion 0.10 0.00 0.00 0.10
0030-000-0000 DEUDORES DIVERSOS 13,971.19 17,636.00 41,082.00 -9,474.81
0030-061-0000 Varios 0.44 0.00 0.00 0.44
0030-070-0000 Secretaria de Finanzas 2,415.00 0.00 0.00 2,415.00
0030-105-0000 Claudia Contreras Orozco 0.04 0.00 0.00 0.04
0030-129-0000 Publico en General -100.00 100.00 0.00 0.00
0030-143-0000 Continental Automotive Guadalajara México -0.01 0.00 0.00 -0.01
0030-256-0000 Electromanufacturas. S.A. de C.V. 500.00 0.00 500.00 0.00
0030-413-0000 Ultra Laboratorios, S.A. de C.V. -0.28 0.00 0.00 -0.28
0030-414-0000 INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE 400.00 0.00 0.00 400.00
0030-431-0000 Tracsa SAPI de C.V. 200.00 0.00 200.00 0.00
0030-442-0000 Sanmina-SCI System de Mexico S.A. de C.V 13,725.00 0.00 13,725.00 0.00
0030-566-0000 Sodexo Motivation Solutions México SA de C 0.00 17,536.00 17,536.00 0.00
0030-612-0000 Fabrica de Papel San Francisco, S.A. de C.\ -3,790.00 0.00 0.00 -3,790.00
0030-630-0000 PACKAGE SOLUTIONS DE MEXICO SA DE 9,121.00 0.00 9,121.00 0.00
0030-677-0000 EIRENE, A.C. -300.00 0.00 0.00 -300.00
0030-678-0000 Alimentos Que Ahorran Tiempo, S. de R.L. d -300.00 0.00 0.00 -300.00
0030-680-0000 HEBERT DEL ROCIO VERDIN ROSAS -300.00 0.00 0.00 -300.00
0030-681-0000 EJECUCION ESTRATEGICA CONSULTORI -500.00 0.00 0.00 -500.00
0030-683-0000 COMERCIAL TOYO, S.A. DE C.V. -500.00 0.00 0.00 -500.00
0030-684-0000 ICA INFRAESTRUCTURA SA DE CV -3,700.00 0.00 0.00 -3,700.00
0030-685-0000 MANGUERAS RYR SA DE CV -300.00 0.00 0.00 -300.00
0030-686-0000 OPERADORA LOB, S.A DE C.V. -400.00 0.00 0.00 -400.00
0030-687-0000 G&O Y ASOCIADOS, S.C. -100.00 0.00 0.00 -100.00
0030-688-0000 AGROASESORES DESARROLLO INTEGR# -100.00 0.00 0.00 -100.00
0030-689-0000 DANIEL GUZMAN SANCHEZ -100.00 0.00 0.00 -100.00
0030-692-0000 MOLINO GUADALAJARA, S.A. DE C.V. -200.00 0.00 0.00 -200.00
0030-693-0000 COMPANIA INTEGRAL DE PROYECTOS Q -200.00 0.00 0.00 -200.00
0030-694-0000 CENTRO SUPERIOR EN TECNOLOGIAS D -800.00 0.00 0.00 -800.00
0030-695-0000 C&V SOLUCIONES ESTRATEGICAS, S.C. -200.00 0.00 0.00 -200.00
0030-696-0000 PRODUCTOS VERDE VALLE, S.A. DE C.V. -100.00 0.00 0.00 -100.00
0030-697-0000 AGRO INGENIERA DE MEXICO, S.C. -200.00 0.00 0.00 -200.00
0030-698-0000 SANATORIOS DE MEXICO, S.A. DE C.V. -200.00 0.00 0.00 -200.00
0035-000-0000 IVA ACREDITABLE 54,462.56 6,707.39 0.00 61,169.95
0035-002-0000 VA Acreeditable PJC 31,350.30 4,190.40 0.00 35,540.70
0035-003-0000 IVA Acreeditable Cruzada 23,033.36 2,516.99 0.00 25,550.35
0035-009-0000 Iva Acreditable CAPASES 78.90 0.00 0.00 78.90

0040-000-0000 DEPOSITOS EN GARANTIA 19,600.00 0.00 0.00 19,600.00




0040-001-0000
0300-000-0000
0301-000-0000
0301-001-0000
0302-000-0000
0302-001-0000
0306-000-0000
0306-001-0000
0307-000-0000
0307-001-0000
0308-000-0000
0308-001-0000
0309-000-0000
0309-001-0000
0500-000-0000
0550-000-0000
0551-000-0000
0551-001-0000
0552-000-0000
0552-001-0000
0554-000-0000
0554-001-0000
0555-000-0000
0555-001-0000
0556-000-0000
0556-001-0000
0557-000-0000
0557-001-0000
0570-000-0000
0580-000-0000
0700-000-0000
0700-001-0000
0700-001-0014
0700-001-0015
0750-000-0000
0750-001-0000
0750-002-0000
0750-004-0000
0750-013-0000
0750-013-0007
0750-013-0030
0750-021-0000
0780-000-0000
0800-000-0000
0800-003-0000
0810-000-0000
0810-001-0000
0820-000-0000
0820-001-0000
0820-002-0000
0820-003-0000
0820-004-0000
0820-005-0000
0820-006-0000

Lafayette Chapultepec

ACTIVO FIJO

MOBILIARIO

Varios

VEHICULOS

Varios

EQUIPO DE COMPUTO

Varios

EQUIPO DE OFICINA

Varios

EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECOMUNIC
Varios

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Varios

ACTIVO DIFERIDO

COMPLEMENTARIAS DE ACTIVO

DEP. ACUM. DE MOBILIARIO

Dep. Acum. de Mobiliario

DEP. ACUM. DE EQ. DE COMPUTO

Dep. Acum. de Eg. de Cémputo

DEP. ACUM. DE VEHICULOS

Dep. Acum. de Vehiculos

DEPREC. ACUM. EQUIPO DE OFICINA
Depre. Acum. Equipo de Oficina

DEP. ACUM. EQUIPO DE TELEFONIA'Y TE
Dep. Acum. Equipo de Telefonia y Telecomu
DEP. ACUM. EQUIPO EDUCACIONAL Y RE
Dep. Acum. Equipo Educacional y Recreativi
PASIVO

A CORTO PLAZO

ACREEDORES DIVERSOS

INJAC

Gonzélez Flores Enciso y Asoc. S.C.
Veronica Coronado Gonzalez
IMPUESTOS POR PAGAR

ILM.S.S

I.S.P.T

ISR Retenido

IVA Por Pagar

Iva por pagar CAPASES

Iva por Pagar Cruzada

Cuotas Pensiones

PATRIMONIO

PATRIMONIO

Aportaciones Empresas Fundadoras
Remanente no distribuible

Remanente no distribuible

Resultado del Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

Resultado Ejercicio 2000

Resultado del Ejercicio 2001

Resultado Ejercicio 2002

Resultado Ejercicio 2003

Resultado Ejercicio 2004

19,600.00
1,969,274.22
190,248.37
190,248.37
658,014.67
658,014.67
899,844.43
899,844.43
165,599.83
165,599.83
36,546.92
36,546.92
19,020.00
19,020.00
-1,788,362.70

1,788,362.70

164,868.39

164,868.39

834,873.41

834,873.41

658,014.66

658,014.66

92,026.54

92,026.54

33,824.70

33,824.70

4,755.00

4,755.00

57,724.04

57,724.04

1,953.97

1,953.97

2,320.00

-366.03

55,770.07

942.28

49,288.45

4,807.24

732.28

-522.76

1,255.04

-0.18

4,538,085.10

380,513.10

380,513.10

890,826.72

890,826.72

3,266,745.28

-554,709.32

-180,173.85

252,347.49

-149,587.84

619,570.25

267,019.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
132,961.04
132,961.04
0.00
0.00
0.00
0.00
132,961.04
942.28
48,922.00
4,807.00
0.00
0.00
0.00
78,289.76
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
182,666.38
182,666.38
366.03
366.03
0.00
366.03
182,300.35
927.04
103,069.82
0.00
13.79
0.00
13.79
78,289.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,600.00
1,969,274.22
190,248.37
190,248.37
658,014.67
658,014.67
899,844.43
899,844.43
165,599.83
165,599.83
36,546.92
36,546.92
19,020.00
19,020.00
-1,788,362.70

1,788,362.70
164,868.39,
164,868.39,
834,873.41
834,873.41
658,014.66
658,014.66
92,026.54
92,026.54
33,824.70
33,824.70
4,755.00|
4,755.00|
107,429.38,
107,429.38,
2,320.00|
2,320.00|
2,320.00|
0.00]
105,109.38,
927.04
103,436.27,
0.24

746.07,
-522.76
1,268.83
-0.24]
4,538,085.10
380,513.10
380,513.10
890,826.72
890,826.72
3,266,745.28
-554,709.32
-180,173.85
252,347.49
-149,587.84,
619,570.25
267,019.88




0820-007-0000
0820-008-0000
0820-009-0000
0820-010-0000
0820-011-0000
0820-012-0000
0820-013-0000
0820-014-0000
0850-000-0000
0900-000-0000
0900-007-0000
0900-007-0001
0900-010-0000
0900-010-0002
0901-000-0000
0901-001-0000
0980-000-0000
0980-001-0000
0980-014-0000
0980-017-0000
0980-021-0000
0980-022-0000
0990-000-0000
1000-000-0000
1000-001-0000
1000-001-1101
1000-001-1190
1000-001-1207
1000-001-1301
1000-001-1312
1000-001-1401
1000-001-1402
1000-001-1404
1000-001-1405
1000-001-1601
1000-001-1602
2000-000-0000
2000-001-0000
2000-001-2101
2000-001-2190
2000-001-2192
2000-001-2193
2000-001-2194
2000-001-2195
2000-001-2102
2000-001-2180
2000-001-2106
2000-001-4000
2000-001-4001
2000-001-4003
2000-001-2201
2000-001-2290
2000-001-2204
2000-001-2302

Resultado Ejercicio 2005

Resultado Ejercicio 2006

Resultado Ejercicio 2007

Resultado Ejercicio 2008

Resultado Ejercicio 2009

Resultado Ejercicio 2010

Resultado Ejercicio 2011

Resultado Ejercicio 2012

CTAS DE RESULTADO ACREEDORAS
INGRESOS

Cruzada Jalisco por la Calidad
Talleres Cruzada

Programa CAPASES

Capacitacion

OTROS INGRESOS

Subsidio de ingresos del estado
PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses Bancarios

Ganancia Banamex 2011-3 Inversion
Ganancia Banamex 2011-6 Inversion
Ganancia Banamex 2012-1 Inversion
Ganancia Banamex 2012-2 Inversion
CTAS DE RESULTADOS DEUDORAS
SERVICIOS PERSONALES
DIRECCION GRAL Y ADMON
Sueldos

Sueldos (deducible)

Honorarios por Servicios Profesionales
Prima quinquenal por afios de servicio
Aguinaldo

Cuotas a Pensiones

Cuotas para la Vivienda (Pensiones e Infong
Cuotas al IMSS

Cuotas p/el sist. de ahorro para el ret. SAR
Ayuda para Despensas

Ayuda para pasajes
MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO
DIRECCION GRAL Y ADMON.
Material de Oficina

Material de oficina (deducible)

Mat. oficina -Administrativa

Mat. Oficina -A. Técnica

Mat. Oficina -Direccion

Mat. Oficina -A. Capacitacion

Material de limpieza

Material de limpieza (deducible)
Accesorios, Materiales y Utiles Eq. de Comp
Mat. Eq. computo -Administrativa

Mat. Eq. Computo -Direccion

Mtto. Eq. Computo -A. Técnica
Alimentacion para servidores publicos
Alimentacion (deducible)

Utensilios para serv. de alimentos

Refacciones, accesorios y herramientas mer

1,319,296.45
731,406.94
731,406.94
542,662.00
542,662.00
33,588.00
2,331.36
0.00
56,979.64
16,280.08
11,154.18
10,445.68
35,072.00
22,894.00
47,624.10
47,624.10
8,458.44
8,458.44
5,972.28
0.00
886.54
1,599.62
308.15
308.15
3,722.19
3,537.52
0.00
184.67
2,837.80
2,837.80
72.70
248.00

367,968.04
-977,386.18
98,371.30
3,867,345.78
15,217,903.42
-7,651,335.78
-7,573,678.83
-336,909.08
906,370.51
4,577.72
7,844.96
7,844.96
-3,267.24
-3,267.24
890,209.60
890,209.60
11,583.19
11,446.87
45.18

32.96

49.73

8.45

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
750,921.33
579,998.27
579,998.27
271,331.00
271,331.00
0.00
1,165.68
226,109.75
28,489.82
8,140.04
10,556.14
5,222.84
17,536.00
11,447.00
12,789.49
12,789.49
623.97
623.97
155.99
155.99
155.99
156.00
0.00

0.00
2,359.52
1,179.76
1,179.76
0.00
1,246.00
1,246.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,736.23
86.21
86.21
86.21
0.00
0.00
0.00
0.00
4,650.02
4,650.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,070,217.78
1,311,405.21
1,311,405.21
813,993.00
813,993.00
33,588.00
3,497.04
226,109.75
85,469.46
24,420.12
21,710.32
15,668.52
52,608.00
34,341.00
60,413.59
60,413.59
9,082.41
9,082.41
6,128.27
155.99
1,042.53
1,755.62
308.15
308.15
6,081.71
4,717.28
1,179.76
184.67
4,083.80
4,083.80
72.70
248.00

367,968.04
-977,386.18
98,371.30
3,867,345.78
15,217,903.42
-7,651,335.78
-7,573,678.83
-336,909.08
911,106.74
4,663.93|
7,931.17|
7,931.17|
-3,267.24
-3,267.24
890,209.60
890,209.60
16,233.21]
16,096.89]
45.18|

32.96

49.73]

8.45




2000-001-2601
2000-001-2690
2000-001-2701
3000-000-0000
3000-001-0000
3000-001-3101
3000-001-3180
3000-001-3103
3000-001-3190
3000-001-3104
3000-001-3201
3000-001-3290
3000-001-3203
3000-001-3302
3000-001-3390
3000-001-3304
3000-001-3404
3000-001-3460
3000-001-3405
3000-001-3450
3000-001-3408
3000-001-3470
3000-001-3501
3000-001-3570
3000-001-3502
3000-001-3503
3000-001-3590
3000-001-3504
3000-001-3580
3000-001-3507
3000-001-3490
3000-001-3701
3000-001-3790
3000-001-3802
3000-001-3820
3000-001-3822
3000-002-0000
3000-002-3801
3000-002-3802
3000-002-3870
3000-002-3892
3000-002-3894
3000-002-3897
3000-003-0000
3000-003-3802
3000-003-3890
3000-003-3892
3000-003-3894
3000-003-3896
3000-003-3897
3000-003-4000
3000-003-4001
3000-009-0000
3000-009-3802

Combustibles

Combustible (deducible)

Vestuario, Uniformes y Blancos
SERVICIOS GENERALES
DIRECCION GRAL Y ADMON
Servicio Postal

Serv. Postal -A. Admva.

Servicios Telefénicos

Servicios telefénicos (deducible)
Servicios de energia eléctrica
Arrendamiento de Edificios
Arrendamiento de edificios (deducible)
Arrendamiento Maquinaria y Equipo
Capacitacion Institucional
Capacitacion institucional (deducible)
Capacitacion Especializada

Seguros

Seguros (deducible)

Intereses, descuentos y otros servicios banc
Comisiones-INJAC

Otros Impuestos y Derechos

Otros impuestos y derechos (deducible)
Mantenim. y conserv. de mob. y eq. de oficin
Mtto. y conserv. Mob. y Eq. (deducible)
Mant. Cons. Eq. de Coémputo

Manten. y conserv. eq. de transporte
Mant. Eqg. Transpte. (deducible)

Mtto. y Conservacion de Instalaciones
Mant. y conservacion de inmuebles
Servicios de Lavanderia y Limpieza
Lavanderia (deducible)

Pasajes

Pasajes (deducible)
Congreso,Convencionesy E Y P.
Congresos, Conv. E.(deducible)
Congresos y Convenciones

PREMIO ESTATAL FORO Y CONT.
Gastos de Ceremonia y orden Social
Congresos,Convencionesy E'Y P.
Congresos Conv. y E. deducible
Congresos y convenciones

Material

Pasajes

CRUZADA JALISCO POR LA CALIDAD
Congreso,Convencionesy E Y P.
Congresos (deducible)

Congresos y Convenciones

Material

Pasajes y viaticos

Honorarios profesionales

Servicio Postal

Gastos de Difusion

CAPASES

Congresos y Convenciones

4,280.00
4,280.00
27,696.82
540,265.41
81,558.11
2,378.00
2,378.00
5,969.00
5,969.00
3,910.00
22,132.80
22,132.80
432.87
3,190.00
3,190.00
10,208.00
0.00

0.00
1,346.76
1,346.76
1,754.97
1,754.97
2,610.00
2,610.00
1,218.00
232.00
232.00
7,052.93
7,052.93
6,350.00
6,350.00
7,720.98
7,720.98
5,051.80
5,051.80
5,051.80
257,181.31
207,444.59
49,736.72
49,736.72
48,669.57
373.16
693.99
200,725.49
200,725.49
200,725.49
120,060.00
16,280.55
10,974.04
39,350.00
3,189.50
10,871.40
725.10
725.10

8,560.00
8,560.00
0.00
158,133.57
113,022.38
0.00

0.00

0.00

0.00
3,169.00
11,368.00
11,368.00
1,011.42
0.00

0.00

0.00
25,001.10
25,001.10
0.00

0.00
53,980.36
53,980.36
0.00

0.00
1,113.60
0.00

0.00

0.00

0.00
12,700.00
12,700.00
3,762.50
3,762.50
916.40
916.40
916.40
26,190.00
4,800.00
21,390.00
21,390.00
0.00
21,390.00
0.00
18,921.19
18,921.19
18,921.19
18,370.00
551.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,840.00
12,840.00
27,696.82
698,398.98
194,580.49
2,378.00
2,378.00
5,969.00
5,969.00
7,079.00
33,500.80
33,500.80
1,444.29
3,190.00
3,190.00
10,208.00
25,001.10
25,001.10
1,346.76
1,346.76
55,735.33
55,735.33
2,610.00
2,610.00
2,331.60
232.00
232.00
7,052.93
7,052.93
19,050.00
19,050.00
11,483.48
11,483.48
5,968.20
5,968.20
5,968.20
283,371.31
212,244.59
71,126.72
71,126.72
48,669.57
21,763.16
693.99
219,646.68
219,646.68
219,646.68
138,430.00
16,831.74
10,974.04
39,350.00
3,189.50
10,871.40
725.10
725.10




3000-009-3000
3000-012-0000
3000-018-3802
3000-018-3000
3000-019-3802
3000-019-2000
3000-024-3802
3000-024-2000
3000-025-3802
3000-025-2000

Pasajes y Viaticos

CONVENIOS SEPROE-INJAC

"4to. Convenio SEPROE-INJAC 2011
Comisiones Bancarias

'5t0. Convenio SEPROE-INJAC 2011
Comisiones Bancarias

"ler. Convenio SEPROE-INJAC 2012
Comisiones Bancarias

'2do. Convenio SEPROE-INJAC 2012

Comisiones Bancarias

Total cuentas no impresas

Sumas Iguales:

725.10
75.40
15.08
15.08
15.08
15.08
30.16
30.16
15.08
15.08

0.00

7,290,542.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

942,450.78
7,290,542.35

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

942,450.78

725.10
75.40
15.08
15.08
15.08
15.08
30.16
30.16
15.08
15.08

0.00

7,344,983.92

0.00

7,344,983.92




